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> kadın kurultayı

İlki 2009 yılında İstanbul’da 
gerçekleştirilen TMMOB Kadın 
Kurultayı'nın beşincisi 25-26 Kasım 
2017 tarihlerinde Ankara’da yapıldı.

Mühendis, mimar ve şehir plancı-
sı kadınların sorunlarını dile getire-
rek bunlara yönelik çözüm önerileri 
sunmayı amaçlayan ve TMMOB 44. 
Dönem Olağan Genel Kurulu‘nca ya-
pılması karar altına alınan TMMOB 5. 
Kadın Kurultayı İMO Teoman Öztürk 
Toplantı Salonu'nda gerçekleştirildi.

Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü olan 25 
Kasım tarihinde başlatılan kurultaya; 
mimar, mühendis, şehir plancıları ol-
mak üzere toplam 350 kadın delege 
katıldı.

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nün 
simge isimleri Mirabal Kardeşler; 
1930’da askeri darbe yaparak Dominik 
Cumhuriyeti iktidarını ele geçiren 
Rafael Trujillo adlı diktatöre ve rejimi-
ne karşı koyan hareketlerden biri olan 
Clandestina adlı hareketi oluşturuyor-
lardı. Mirabal Kardeşler’in öldürülme-
sinden yıllar sonra 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü ilan edildi. 

Mirabal Kardeşler gibi bizim için 
bedel ödemiş cesur ve onurlu kadın-
ları anmak ve kazandığımız hakları 
kaybetmemek adına ne kadar ka-
rarlı olduğumuzu göstermek için 25 
Kasım’da TMMOB’li kadınlar olarak 

Ankara’da 5. Kadın Kurultayı’nda bira-
radaydık.

TMMOB Kadın Kurultayı’nın beşin-
cisi; 20 Temmuz 2016’da başlayan ve 
bir yılı aşkın süredir kesintisiz devam 
eden “ OHAL “ koşullarında; “OHAL’de 
Kadınız" teması ile TMMOB 44. Dönem 
Kadın Çalışma Grubu tarafından belir-
lenen aşağıdaki konu başlıkları altın-
da gerçekleştirilmiştir.

• TMMOB’de Kadın Örgütlenmesi,
• Kamu Kurumları ve Özel 

Kuruluşlarda, Yer Altı, Arazi, Şantiye, 
Fabrika, Ofis vb İşyerlerinde Çalışan 
MMŞP Kadınların Çalışma Yaşamında 
Karşılaştıkları Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri,

• Eğitimde Cinsiyetçilik,
• Olağanüstü Hal Koşulları, Kanun 

Hükmünde Kararnameler İle Yapılan 
Düzenlemeler Ve İşten Atmalar, 
Anayasa Değişikliği, Savaş Koşulları, 
Zorunlu Göç vb. Güncel Siyasal 

Gelişmelerin TMMOB Örgütlülüğüne 
ve Mühendis Mimar Şehir Plancı 
Kadınlarına Yansımaları,

TMMOB 5. Kadın Kurultayı 25 
Kasım günü; TMMOB Kadın Çalışma 
Grubu Başkanı Hanze Gürkaş’ın açılış 
konuşması ile başladı.

Gürkaş konuşmasında; 25 
Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü, Mirabal 
Kardeşler, bir yılı aşkın süredir devam 
eden Ohal, kapatılan kadın dernekleri, 
sokağa çıkan tüm kesimlerin polis şid-
deti ile bastırılması, hak, hukuk adale-
te uymayan uygulamaların Ohal’e sığ-
dırılması, Ohal’in artık uzatılmaması, 
15 Temmuz gecesinden beri sokaklara 
hakim olan şiddet ve bu şiddetin en 
çok da hedef aldığı kadınlar, kadın ve 
erkeğin birbirine ötekileştirilmesi, ka-
dın bedeni ve kimlikleri üzerinde ku-
rulmak istenen baskı vb. konulardan 
bahsetti. Konuşmasını kurultayın ha-
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zırlanmasına katkı koyan ve kurultaya 
gelen tüm kadınlara teşekkür ederek, 
“ şimdi sözümüzü söyleme, gücümüzü 
gösterme zamanıdır.” diyerek bitirdi.

Gürkaş’ın konuşması sonrası 
Kurultay organlarının seçimi yapılarak 
iki günlük kurultay programı açıklandı.

TMMOB Kadın Çalışma Grubu adı-
na EMO İstanbul Kadın Mühendisler 
Komisyonu üyesi Işık Gürbulak söz 
aldı. Geçmişten bugüne TMMOB 
içerisindeki kadın çalışmalarının 
tarihçesini, Kadın Kurultaylarının, 
Sempozyumlarının oluşum, gerçek-
leşme süreçlerini anlattı.

TMMOB Kadın Çalışma Grubu’nun 
kararı ile 5. Kadın Kurultayı için belir-
lenen konu başlıkları altında bu kurul-
taya hazırlık olması açısından yerelde 
İKK’lar tarafından da yerel kurultaylar 
yapılması şeklindeydi.

Bu çerçevede Adana, Antalya, 
Bursa, Diyarbakır, Eskişehir, Gaziantep, 
İstanbul, İzmir, Mersin, Trabzon, 
Zonguldak olmak üzere toplam 11 İKK 
tarafından Yerel Kurultay yapılmıştır. 

Yerelde bu kurultaylar yukarıdaki 
konu  başlıklarından biri, birkaçı veya 
hepsini kapsayacak şekilde gerçekleş-
tirilmiştir.

TMMOB 5. Kadın Kurultayı’nın ilk 
günü, yerelde İKK’lar tarafından ger-
çekleştirlen kurultayların sunumlarına 
ve İKK’ların serbest kürsü kullanımla-
rına ayrılmıştı. Bu anlamda İstanbul, 
Adana, Trabzon, Zonguldak, Mersin, 
Diyarbakır, İzmir İKK tarafından yerel-
de yapılan kurultaylara ilişkin sunum-
lar paylaşılmıştır.

Sunum yapan İKK’lar ve Yerel 
Kurultay konu başlıkları şu şekildedir.
• İstanbul İKK / Adana İKK :  

TMMOB’de Kadın Örgütlenmesi,
• Trabzon İKK / Zonguldak İKK : 

Kamu Kurumları ve Özel Kuruluşlarda, 
Yer Altı, Arazi, Şantiye, Fabrika, Ofis Vb 
İşyerlerinde Çalışan MMŞP Kadınların 
Çalışma Yaşamında Karşılaştıkları 

Sorunlar ve Çözüm Önerileri,
• Mersin İKK : Eğitimde Cinsiyetçilik,
• Diyarbakır İKK / İzmir İKK : 

Olağanüstü Hal Koşulları, Kanun 
Hükmünde Kararnameler İle Yapılan 
Düzenlemeler Ve İşten Atmalar, 
Anayasa Değişikliği, Savaş Koşulları, 
Zorunlu Göç vb. Güncel Siyasal 
Gelişmelerin TMMOB Örgütlülüğüne 
ve Mühendis Mimar Şehir Plancı 
Kadınlarına Yansımaları,

Adana İKK; Kadınlar ile yapılan 
Kadın Emeği Söyleşilerine, Öldürülen 
kadınlara dikkati çekerken, toplumsal 
geri çekilmenin yaşandığı bu günlerde 
ortak mücadeleyi büyütmeliyiz dedi.

Trabzon İKK; meslek idollerimiz, 
rol modeller kimler derken, Zonguldak 
İKK; çalışma yaşamında, ortamında 
cinsiyet ayrımcılığına dikkati çekti.

Mersin İKK; eğitimde cinsiyetçilik, 
gençlerin eğitimi, kadın öğrenciler ile 
toplantılar, toplumsal cinsiyet ayrım-
cılığı atölyesi çalışmalarını anlattı.

Diyarbakır İKK; OHAL koşulları, 
KHK’ler, anayasa değişiklikleri, savaş 
koşulları, zorunlu göç vb. güncel si-
yasal ve sosyal gelişmelerin TMMOB 
örgütlülüğüne ve MMŞP’li kadınlara 
yansımalarını ifade edildi, Sur özelin-
de yıkımın yaşandığı kentlerde yaşanı-
lanların bilinçlerde bıraktığı tahribatı 
onarmanın, o yıkımları onarmak kadar 
kolay olmayacağı belirtildi.

İzmir İKK sunumunda; “Olağan” 
dönemde biz kadınların yaşadığı zu-
lüm, baskı ve eşitsizliğin “olağanüs-
tü” dönemde daha da arttğından, 20 
Temmuz 2016’da başlayan ve bir yılı 
aşkın süredir kesintisiz devam eden 
“OHAL” koşullarında; işinden edilen, 
tutuklanan, şiddet gören, öldüren, si-
yasi iradesi yok edilen, örgütleri– ha-
ber ajansları  kapatılılan biz kadınlar-
dan söz etti, Ohal döneminde şiddet 
ve şiddet dilinin iki kat arttığı, 2016 
yılı adli istatistiklerinde cinsel suçlar-
da artış, verilen cezalarda ise azalma 

olduğu bilgilerini paylaştı.
Kurultayın ikinci günü ise geçmiş 

kurultay önergeleri ve yeni verilen 
önergelerin görüşülmesi yapıldı.

Bir yılı aşkın süredir kesintisiz 
devam eden Ohal süreci TMMOB 5. 
Kadın Kurultayı’nın ana temasıydı.

Bu süreçte tespit edilebilen ihraç 
sayısının yüzbinden fazla olduğu bu 
kişilerin % 23’ünün kadınlardan oluş-
tuğu kurultayda dile getirildi.

Hukuksuz ve keyfi biçimde görev-
lerinden ihraç edilenlerin arasında 
Birliğimize bağlı odaların şube yö-
neticilerinin de bulunduğu,  üçbinin 
üzerinde mühendis, mimar ve şehir 
plancısı da yer almıştır. İhraç edilen 
üyelerimizin büyük bir çoğunluğu şu 
anda kendi meslek alanları dışında ça-
lışmak zorunda bırakılmışlardır.

Yaşanan tüm bu hukuksuz süreç-
lerin karşısında bir kez daha kadınlar 
olarak mücadeleyi büyüteceğimizi 
ve her alanda eşit ve özgür yaşamın 
mihenk taşları olarak yer alacağımızı 
belirtiyoruz.

TMMOB içinde kadın üyelerin 
daha etkin olarak var olabilmeleri 
için; TMMOB ve bağlı odalarında  yö-
netim kurullarında ve oda organların-
da daha fazla yer almasının sağlan-
ması ve bu mücadelenin yükseltilmesi 
için; MMŞP kadınlara ulaşmak, örgüt 
içerisindeki çalışmalara aktif olarak 
katılımlarını sağlamak için kadın ör-
gütlenmesini güçlendirmek kararlılı-
ğıyla; TMMOB Kadın Çalışma Grubu 
2018 yılında yapılacak TMMOB ve 
bağlı Odaların Genel Kurullarında bu 
sürecin takipçisi olacaktır.

TMMOB’de eşitlikçi, tüm kararlar-
da tüm kadınların söz hakkı olduğu 
bir ortamdan doğan güç ve moralle 
diyoruz ki; 

“KADINLAR ÖRGÜTLÜ, TMMOB 
DAHA GÜÇLÜ !”


